Herzlichst Willkommen

GenielRen Sie Ihren Aufenthalt und lassen Sie
es sich gut schmecken.
Wir winschen guten Appetit.

Alle Speisen gibt es nattirlich auch zum Mitnehmen,
wir tbernehmen jedoch keine Haftung fur mitgenommene Speisen. Einweggeschirr
0,20ct/Stk.
Lieferservice zwischen 11:30 und 13:30 Liefergebiihr €3,- 0677/62709525

Informationen Uber Zutaten
in unseren Speisen, die
Allergien oder
Unvertraglichkeiten
ausldsen konnen,
erhalten Sie auf Nachfrage bei
unserem Servicepersonal!

Das Gastro-Team
der goldenen Kette

Alle Preise inkl. gesetzlicher Ust. und aller betrieblichen Abgaben. Abweichungen und Druckfehler vorbehaltlich. 2023



Suppen

Rindsuppe €380
mit *Frittaten oder *Leberknddel oder *Grie3nockerl ’
Knoblauchcremesuppe €440
mit Croutons ’
Zwiebelsuppe €540
mit getoastetem Kasebrotchen ’
Alt-Wiener Suppentopf €8,50

Rindsuppe mit Leberknddel, GrielRnockerl, Frittaten, Rindfleisch und Gemuse

Gefllgel

Gegrillte oder gebackene Putenstreifen €10.90
auf Blattsalat ’
Pute Natur €12.50
serviert mit Reis und Gemuse ’
Putenschnitzel gebacken €12.50
serviert mit Erdapfelsalat

Puten Cordon Bleu €14.90
serviert mit Petersilerdapfel ’
Alt-Wiener Backhendl €14.90

% Backhend| im Koérberl serviert, mit Erdapfelsalat (Wartezeit ca. 30 Minuten)

Fisch

., INick’s “ Fish “n"chips €15,50

Gebackener Zander mit Pommes, Sc. Tartar und Erbsengarnitur

Zander gegrillt

auf serbische Art (ein Hauch von Knoblauch und Paprika) serviert mit €14,50
Petersilerdapfel, Gemise und Krauterbutter

Scholle gebacken €12.90
serviert mit Mayonnaisesalat ’
Scholle natur €12.90

serviert mit Rosmarinerdapfel und Gemiuse



Schweln

Wiener Schnitzel (vom Schwein)

serviert mit gemischtem Salat

Gebackene Fledermaus

serviert mit Erdapfelsalat

Cordon Bleu

gefillt mit Schinken und K&se serviert mit Pommes

Bauern Cordon Bleu

gefullt mit Speck, Zwiebel, Paprika und Kase serviert mit Pommes

Bauernnockerl

mit Speck, Zwiebel, Paprika und Kése, serviert mit Blattsalat

Schweinsmedaillons (Schweinslungenbraten rosa gebraten)

Wahlweise mit *Knoblauchsauce oder *Pfeffersauce serviert mit Kroketten und
Frihlingsgemise

Schweinsbraten (schopf)

serviert mit Sauerkraut und Semmelknédel

Pariser Schnitzeli-panien

serviert mit Pommes

Grillteller

Karreerose, Pute, Grillwirstel, Schweinslungenbraten und Speck serviert mit
Pommes und Krauterbutter

Naturschnitzel

serviert mit Reis und Frihlingsgemuse

Rahmschnitzel

serviert mit Reis und Frihlingsgemise

Surschnitzel

serviert mit Erdapfelsalat

Grillplatte fr 2.

Karreerose, Pute, Grillwirstel, Schweinslungenbraten, Speck. Dazu Reis und
Braterdapfel. Dipsauce, Salatgarnitur, Krauterbutter

Schnitzelplatte fiir 2.

gebackenes Allerlei..Wiener Schnitzel, Putenschnitzel, Surschnitzel, gebackener
Kéase, gebackenes Gemiuse, serviert mit Pommes, Reis und Salat

€11,50
€13,00
€14,90
€14,90

€9,60

€15,90

€11,50

€13,00

€15,90

€12,00
€12,50

€13,00

€32,30

€29,00



FUr unsere Kleinen

Huhnernuggets mit Pommes und Ketchup
Schnitzerl mit Pommes und Ketchup
Spaghetti "Bolognese™

Semmelknodel mit Saft

Rind

Tafelspitz

serviert mit Rosti, Cremespinat und Apfelkren

Gedinsteter Zwiebelrostbraten

serviert mit Braterdapfel

Vanillerostbraten

serviert mit Rostinchen und Gemise

Burgunderrostbraten

serviert mit Nockerl und Gemiuse

Rindsgulasch

serviert mit Semmelknodel

Rindsgulasch «iein

serviert mit Semmelknodel

Pfeffersteak

serviert mit Buttergemise, Kroketten und Speckfisolen

Vegetarisch

Emmentaler gebacken

serviert mit Sauce Tartare und Preiselbeeren

Kasespatzle

serviert mit Rostzwiebel und Blattsalat

Gemduselaibchen

serviert mit Sauce Tartare und Salatgarnitur

Gerdstete Knodel mit Ei

serviert mit Blattsalat

Késenockerl mit Blattspinat

serviert mit grinem Salat

Eiernockerl

serviert mit Blattsalat

€7,50
€7,50
€7,50
€4,50

€15,90
€16,50
€16,50
€16,50
€11,50

€7,20

€26,50

€8,90
€8,70
€9,20
€8,70
€9,20

€8,70



Beilagen

Semmelkndodel

Brat- oder Petersilerdapfel, Pommes, Reis
Rosterdapfel

Salate der Saison (Erddpfel, Kraut, Gurke, Tomate...)
Blattsalate

Brot

Semmel

Preiselbeeren oder Kerndl

Diverse Saucen (Ketchup,Mayo,Sc.Tatare...)

Dessert

Palatschinken ¢ stiick)

gefullt mit Marmelade

Palatschinken ¢ stiick)

mit Schoko-Nuss oder Nougat und Schlagobers

Eispalatschinkena stick)

mit Schokosauce und Schlagobers

Kaiserschmarren

mit Zwetschkenroster

Schupfnudeln mit Nuss oder Mohn

Dazu Zwetschkenroster

Flussiger Schokokuchen

auf Fruchtspiegel mit Schlagobers

Tichy's Eismarillenknddel oder Himbeereisknddel.

pro Stk

Tichy sEisbusserl Schoko, Nuss oder Frucht

pro Stk

€2,70
€3,10
€3,90
€3,90
€3,50
€0,90
€1,20
€1,20
€0,90

€4,40
€5,40
€4,20
€6,90
€6,90
€5,90

€3,80

€4,10



Alkoholfreie Getranke

Murelli-Limonade Himbeere
Murelli- Limonade Orange
Murelli- Limonade Almrausch

Coca Cola Classic - Coca Cola Zero

Leitungswasser

Sodawasser

Voslauer Mineralwasser prickelnd oder still
Soda Zitron, Soda Himbeer oder Holunder

H20 Zitrone, Himbeer oder Holunder

Apfelsaft, Orangensaft, Eistee Zitrone/Pfirsich
Div. Alkoholfreie Getranke mit Soda
Div. Alkoholfreie Getranke mit H20

Traubensaft rot
Traubensaft mit Soda
Verjus(saureTraube) Mit Soda
Traubensaft mit H20

Pago Johannisbeere Pfirsich Marille
Pago mit H20

Schweppes Tonic Water
Red Bull

Fl.
FI.
Fl.

FI.

0,25 It.

0,25 It.

0,25 It.

0,25 It.

FI.

0,33lt.

Fl.

Dose

0,33lt.
0,33It.

0,33lt.

0,33It.

0,25 It.
0,33lt.
0,251t
0,51t
0,25 It.
0,5 1t.
0,251t
0,51t

0,51t

0,251t
0,51t
0,25 It.
0,51t

0,2lt.

0,5 It.

0,2It.
0,25It.

€3,50
€3,50
€3,50

€3,50

€0,50
€1,80
€3,20
€2,20
€4,20
€1,50
€2,50
€2,80
€2,20/€4,20
€1,90/€3,50

€2,60
€2,20/€4,40
€2,20
€1,80/€3,60

€3,60
€3,80/€4,00

€3,60
€3,20



Bier - Murauer

KrugerlMurauer Steirer Gold/Fass 051t €4,50
Seidl Murauer Steirer Gold /Fass 033 It €3,40
Pfiff Murauer Steirer Gold /Fass 021t €2,70
Murauer Pils FIl. - 0331t €3,80
Wieselburger, GOsser, Schwechater Lager . osit €4,10
MurauerWeissbier FIl. 05l €4,70
Murauer Z-B Zitronen Radler FIl. 05kt €4,20
Murauer Alkoholfrei FIl. 05l €4,40
Dosenbier (nur Gassenverkauf) 051t €2,20
Weln
Heuriger (Griner Veltiiner) 18t €1,90
Rotwein (zweigelt) U8 It. €1,90
Spritzer rot / weil3 V4t €2,80
Sommerspritzer %It €4,60
Kaiserspritzer oder Pfirsichspritzer VAt €3,80
Aperolspritzer 021t €4,50
Tiroler (amdudler mit Wein) 4. €3,30
3er Mischung (1/4soda, 1/8Limo, 1/8Wein) 121t €4,90
Gluhwein weil3 oder rot V4t €4,90

Diverse Spezial-Weine siehe Weinkarte

Sekt

Piccolo (Henkell) 0,201t €7,50
Sekt (Henkell, Hochriegel) inki.1/41 oJuice 075 It €23,00



Schnapse / Spirituosen

Marille, Himbeere, Williamsbirne, Haselnuss,
Obstler, Zwetschke, Vodka

Klopfer, Jagermeister, Fernet, Underberg,
Rossbacher, Ouzo

Baileys, Bacardi, Ballentine’s, Tequilla
Cognac Martel VSOP, Red Label

Remy Martin, Glenfiddich

Schankrum

Mixgetranke

Cola Rum

Cola-Bacardi, Red Bull Vodka, CappyVodka
Cola-Red Label, Cola-Jacky

Gin Tonic

Kaffee/Tee

Kleiner Espresso / Kleiner Brauner
Grolder Espresso / GroRRer Brauner
Melange / Verlangerter
Cappuccino (mit Schlag)

Caffe Latte / Haferlkaffee

HeilRe Schokolade (mit Schlag)
Eiskaffee / Eisschokolade

Tee (schwarz, div. Friichte oder Kréuter)
Tee mit Milch / Zitrone

Tee mit 2cl Rum

2 cl.

2 cl.

2cl.
2cl.
2cl.
2cl.

0,2l
0,2l
0,2l
0,21t

€2,80

€2,80

€2,90
€4,50
€5,00
€1,60

€3,50
€5,50
€6,80
€5,90

€2,60
€4,60
€3,80
€4,50
€4,50
€4,90
€6,50
€2,50
€3,00
€4,10



